
Dzień Dziecka. Historia i ciekawostki

Dziecięce święto zostało ustanowione w 1954 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Był to międzynarodowy apel o stworzenie
mechanizmów mających zapewnić w przyszłości pokój na ziemi. Jednym z postulatów było zagwarantowanie
bezpieczeństwa oraz możliwości rozwoju wszystkim dzieciom na świecie. Obecnie Dzień Dziecka obchodzony w wielu
krajach jest okazją do obdarowania pociech oraz spędzenia przez rodziny wspólnego czasu.

W Polsce i innych byłych państwach socjalistycznych Międzynarodowy Dzień Dziecka
obchodzony jest od 1950 roku - 1 czerwca. Od 1952 stało się świętem stałym. Jego
inicjatorem jest organizacja zwana International Union for Protection of Childhood,
której celem było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z całego świata

Co ciekawe, w Polsce pierwsze odnotowane obchody Dnia Dziecka pochodzą jeszcze z
lat przedwojennych i odbywały się one 22 września. Wówczas to święto związane było
z Kościołem Katolickim. O poranku, przed szkołą dzieci i rodzice spotkali się na mszy, a
po niej wszyscy szli do szkół, gdzie odbywały się przedstawienia i luźne, raczej
żartobliwe lekcje w obecności rodziców.

Obchody Dnia Dziecka w Polsce mają przede wszystkim charakter zabawy i spędzenia
czasu z bliskimi. Maluchy mają okazję wyjść do kina czy ZOO, a w wielu
miejscowościach organizowane są festyny na świeżym powietrzu zorganizowane
specjalnie dla najmłodszych. Zarówno w przedszkolach, szkołach, jak i w domach
maluchy otrzymują prezenty i słodycze.

Jak to święto jest celebrowane w innych krajach? Poniżej zebraliśmy kilka ciekawostek
dotyczących obchodów Dnia Dziecka na świecie:

We Francji oraz Włoszech zamiast Dnia Dziecka obchodzi się Dzień Rodziny.
Pieczone są ciasteczka z wróżbami, a rodzice spełniają małe zachcianki swoich
pociech i obdarowują je prezentami. Dzieci przez cały dzień noszą także papierowe
korony. We Włoszech odpowiedzialną za przynoszenie słodyczy grzecznym
dzieciom jest wróżka o wyglądzie wiedźmy; z kolei niegrzeczne maluchy otrzymują
węgiel.
Święto dzieci w Szwecji różni się znacznie od tego, które znamy. Przede wszystkim
nie obdarowuje się maluchów prezentami. Dla Szwedów jest to dzień, w którym
głośno porusza się kwestie dotyczące najmłodszych, takie jak np. szkolnictwo czy
prawa dziecka.
Najbardziej wyjątkowy Dzień Dziecka obchodzą Japończycy. Chłopcy swoje święto
spędzają ze swoimi ojcami, z którymi wykonują papierowe hełmy samurajskie, szyte
są także proporce przedstawiające karpie (symbol sukcesu w życiu i odwagi), które
są następnie wywieszane na dachach domostwa. Karpie symbolizują ilość
członków rodziny – duże ryby oznaczają rodziców, mniejsze – synów. Dziewczynki
świętują, robiąc z rodzicami lalki ubrane w tradycyjne japońskie stroje, wybierając
się na wystawy papierowych lalek czy teatrzyki.
Podczas tureckiego Dnia Dziecka dzieci puszczają latawce, śpiewają i tańczą w



Podczas tureckiego Dnia Dziecka dzieci puszczają latawce, śpiewają i tańczą w
strojach narodowych. Tego dnia mają także wstęp do parlamentu.
Dzień Dziecka w Niemczech przypada nawet 2 razy w roku – 1 czerwca i 20
września. Wynika to faktu, że inaczej był on obchodzony w dwóch niemieckich
państwach – NRD i RFN, istniejących przez zjednoczeniem tego kraju w 1990 roku.
Po połączeniu Niemiec uznano, że nie warto wszczynać kłótni o to, który dzień jest
lepszy i ustalono obchody Dnia Dziecka dwa razy w roku.

Małgorzata Sawicka na podst.:
https://www.naszeszlaki.pl/archives/40726
https://smilyplay.pl/historia-dnia-dziecka-najszczesliwszego-swieta-na-swiecie/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Dziecka
red.: Paulina Dulewicz

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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